Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 006/2022 – PPG-CINEAV

HOMOLOGAÇÃO DOS/AS ALUNOS/AS REGULARMENTE
MATRICULADOS (TURMA 2022) DO PPG-CINEAV

Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do Vídeo

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/Unespar), no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, a homologação da
lista de alunos/as regularmente matriculados/as (Turma 2022) do PPG-CINEAV referente ao
Processo Seletivo a que se refere o Edital Nº 019/2021 – PPG-CINEAV.

Obs: a lista de alunos/as regularmente matriculados/as obedece a ordem alfabética
e a distribuição por linhas de pesquisa.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

Linha 1 – Teorias e Discursos no Cinema e nas Artes do Vídeo

1. FRANCISCO DA SILVEIRA
2. FREDERICO FRANCO RIMOLI
3. IRIENE BORGES DA SILVA
4. JULIANA LUIZA CHOMA
5. LENNON AUGUSTO DOS SANTOS RIBEIRO
6. MARIA LUIZA CORREA DA SILVA
7. NOAHMANCINI MENDES
8. ODIVAL PEREIRA JUNIOR
9. TAMIRIS RUSLLA CABRAL JACOB

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

2PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Linha 2 – Processos de Criação no Cinema e nas Artes do Vídeo

1. BARUCH BLUMBERG CARVALHO DE MATOS
2. BIANCA GABRASKI ACCIOLY
3. CAMENI SILVEIRA
4. GABRIEL PHILIPPINI FERREIRA BORGES DA SILVA
5. JÚLIA RIBEIRO CAZARRÉ
6. LÍVIA KEIKO NAGAO DE MEDEIROS
7. MARCELO GOMES
8. RODRIGO AKIRA MINASSE TOMITA
9. RODRIGO JANISZEWSKI

http://ppgcineav.unespar.edu.br